

عنوان مقاله:

ارائه ی الگوی توسعه ی کارآفرینی دانشگاهی نوآور محور با تاکید بر مزیت های منطقه ای: یک فراترکیب خلاق

محل انتشار:

فصلنامه ابتکار و خلاقیت در علوم انسانی، دوره 11، شماره 1 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 25

نویسندگان:

مرصیه بختیاری - دانشجوی دکتری، گروه کارآفرینی، واحد قزوین، دانشگاه آزاد اسلامی، قزوین، ایران

مرتضی موسی خانی - استاد، گروه مدیریت دولتی، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

سیدمهدی الوانی - استاد، گروه مدیریت دولتی، واحد قزوین، دانشگاه آزاد اسلامی، قزوین، ایران

سید رسول حسینی - استادیار، پردیس شهید چمران، دانشگاه فرهنگیان، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه: اهمیت روز افزون کارآفرینی دانشگاهی به عنوان راهبردی کلیدی جهت نوآوری و خلاقیت همسو با قابلیت ها و مزیت های منطقه ای مورد توجه است. هدف: پژوهش حاضر با هدف ارائه الگوی توسعه کارآفرینی دانشگاهی نوآور محور با تاکید بر مزیت های منطقه ای مبتنی بر روش فراترکیب انجام شده است. روش: این پژوهش با روش کیفی و رویکرد فراترکیب و با استفاده از تحلیل محتوایی مستندات انجام شده است. بدین منظور مستندات داخلی و خارجی مرتبط مشتمل بر ۱۱۸ سند شناسایی شدند و در نهایت ۵۵ سند نهایی و مورد تحلیل قرار گرفته است. بر اساس تحلیل محتوایی مستندات (مقوله، مفاهیم و کدها) شناسایی شد. یافته ها: بر اساس یافته های پژوهش، الگوی توسعه کارآفرینی دانشگاهی مبتنی بر مزیت های منطقه ای مشتمل بر (فرهنگ، جغرافیا و نیروی انسانی) بر اساس ارکان کلیدی (مزیت جویی، نوجویی و فرصت جویی) بوده است که در این فرآیند ارتباط و تعامل دانشگاه، صنعت، جامعه و دولت موجب توسعه کارآفرینی دانشگاهی می شود. نتیجه گیری: نتایج پژوهش نشان داده است عوامل حاکمیتی مشتمل بر (عوامل راهبردی، نظارتی و اسناد بالادستی)، عوامل نهادی مشتمل بر (نهادهای رسمی و نهادهای غیر رسمی)، مکانیزم های تطابق پویا مشتمل بر (شناسایی فرصت ها و قابلیت های منطقه ای، راهبردهای پاسخگویی و متناسب سازی با نیازهای منطقه ای) و شاخص های ارزیابی مشتمل بر (شاخص های ارزیابی کلان و شاخص های ارزیابی خرد) بوده اند که در فرآیند توسعه کارآفرینی دانشگاهی مبتنی بر مزیت های منطقه ای نقش کلیدی دارند.

کلمات کلیدی:

توسعه ی کارآفرینی دانشگاهی، مزیت های منطقه ای، فرا ترکیب

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1282271>

